m *C* Ad p*incipitū*. vt dolo c*omissio* ab initio stipulatio*z*
agi possit. ad q*z* est. t. de reg. iur*z*. l. in ombus. sicut enim
p*incipitū* stipulationis in presenti tempore concipiuntur
ita et si p*ro*f*itent* verum sit dol*z* n*ō* abesse: committitur
stipulatio prop*ter* verbum abesse.

C um apud. datum. l. delegatum.
Q uon es*z*. nec ex prima sententia quia ex ea fo
lus soluere non potuit cog*z*: nec ex secunda quia ex ea se
n*ō* obligat fidei*ssor*. ad quod. s. e. l. i*ij*. i. respon. t. l. cur*z*
querebatur. s*z* fina.

p *S* t*itut*z**. vt. q*z* mitti possit pg s*m* s*z* st*itut*z** i*udicis*.

S i y*n*^z. n*ō* defens*z*. p*re*. t. *C* on*st*it*z* sit. t. solut*z*.

s f *D* efendatur. id est indicetur.

a Cōueniri pōt. si cōdēnatus sit is pōto quo fidei suffit
et dic hic vt no. s.e.l. ex duobus.
b Credit. quo ad exactiōne. s.e.l. cum querebatur.
c Et nos. aperit qd obscure dixerat. et no. qd als est
nos: r. hec bons. als nō r. tis redim⁹ ad ples personas
d Preualere. cū

foste vtraz in ea-
de pōta cōcurrit
v. Iea. I. ac.

Reratā haberi
Id est quōd et quā
do qd pmitte res
ra. habe. Jr. z. no.
qduas pōta ha-
bet r. vt patebit
per exēpla. Ie.

Um qd
G ex reis
debēdi.
vel 2. deūssor⁹.
f Stipulare. a
procuratore.

g Nō idē. qd de
rato stipulat⁹ fue
rit. Jo.

h C pro dno. et
de debito: r. crea-
dito: loq pōt: pu-
ta ali⁹ agent⁹ pro
creditor: vel qd
to procuratore de
bitoris fm pōta
expositionem.

i Cōueniri. ab
ali⁹ qd nole dñi
ageret.

k Chabuissert. s.
dominus.

l Si cū fidiuissor
als si cū: als non
est si.

m Soci⁹ est. se-
cū si non est socius. vt. s. de fidei. l. viānius. et de ar-
bi. l. si duo. 2. I. eo. l. si quis vni. t. s. de libe. le. si qd dece-
dens. s. nūc de effectu. si qd in duob⁹ reis sociis admittit
bicerat⁹ qd yn⁹ pro alio fideiuib⁹ nō sp̄videat. nā hoc
admissio stipulatio qd cōmittit. nec ob. s. de duo. reis. l.
reos. in pn. quia expone vt ibi dixi.

n Cōueniri. qd actiōe pro socio cū sint socii vel māda.
sen neg. ge. recuperant ab eo qd sunt stipulat⁹. vt arg. s. de
pac. Lq⁹ dicit⁹. vñ secus si alio donāti fideiuissent. ar.
ull⁹. Lq⁹ dicit⁹. 2. s. de arb. aduersus.

R stipulacione. duob⁹ modis pōt legi. hec lex. pri-
mo. tīc⁹ nole meo petit a te centū qd michi debebas
a quo stipulat⁹ es de rato: ego nō habeo rati⁹: ages con-
tracit⁹ procuratore nō ad cētū s. ad iteresse tuū: qd qd
qd plus est s. cētū propter sumptū: vel si erat sp̄es pe-
nituita in qua singulare interesse habebas: qd est minus
qd cētū s. tīc⁹ habuerat mādati: vñde non possum rē
exigere. et pro hoc. s. de pōto. s. l. h. h. incertiā. t. l. s. t. fm
hunc casum dic rei promit. et stipu. pro vno supponere:
et sic promittendi passiue accipitur: vel hec conjunctio
vel ponatur correcqueretur: vel rei promittendi debiti prin-

cipalisiēt rei stipulandi. s. de rato: et sic pro eodē his tri-
bus modis ponitur. et s. m. has tres expositiones qd di-
cit cōpendiū. i. qd ab eo petitur. s. debiti principale. vel
fm. R. reddi proprie singula singulis. sic em̄ hic scri-
psit rei promittēdi cōpendiū sic dicitur qd ipse petit.

Rei stipulādi qd

ab ipso petitur.

vel qnto dices in

duplicib⁹ iudicis

vbi ab vtraz pte

caue de rato a p

curatorib⁹. s. s. b

procu. l. si defun-

ct⁹. h. i. et vt ibidē

nō inspicat cōpe-

dit rei vel ratorū

sc̄ qd ab his pe-

tat. s. intercēdā in

haec qd in superiori-

bus. et qd de in si-

eius qui stipula-

tionem t. c. pprie

ponit cū ipse p-

cipitalis reus con-

uentus de rato fu-

it stipulatus: pre-

terēt in expositiō-

ne de duplicib⁹

iudicis in qua di-

citeius qui stipu-

latus est t. c. s. per

procuratorem. et

he omnes exposi-

tiones sunt f. p. r.

ium casum. Se-

cido pone casum

q. ex parte mea a-

ctoris et tua rei l-

teruenit procurat-

or: et tuus a meo

stipulatus est de

rato: ego non ha-

beo ratum: ages

quidem ex stipulatu de rato tibi p. procuratorem tuū que
sita. vt. s. de pōto. stip. l. in oibus. in qua venit qd tuo in-
terest nō qd procuratorem tuū: vt probat. s. de procu. l. p-
curator. et fm hoc qd rei stipulādi vel pmitte di pōne
tur pro procuratōrib⁹ dr̄ s. vñ⁹ ab alio de rato stipulāt. item
quod subiicit eius qui stipula. s. p. procuratorem.

vt. d. l. in omnibus. Accur.

Cum minor. interposit⁹. ab eo minore qd mutua p-

ecuniā dederit. r. forte auctoritate tutoris fecit hīc

procuratorem. ar. C. de p. c. l. neg. vel forte illa i. iudicio.

q. Cauit. et ei debitor minoris solvit.

R Data. s. minori cum postulat solutionē procurata-

ri faciat rescindi: s. b. qd ex integrō solui: cū pecuniā p. dī

disset a procuratore refutatam.

S Cōdictionē. cōtra minorē: qd ex ea nō sit factus lo-

cupletior. item et quia debita.

T Neg stipulacionem. de rato. quia verus erat pro-

curat or et nūc contravenisset nisi rato ne erat: r. qd

facit hic mandatum precedens: hoc sequenti casu facit

ratihabilitio. vel die qd perendo res tui videtur habere

ratum. vt. Jan. prox. casu quando expresse haberet ratū.

L. 15

Viber Octauius.

- a Ideo. si mandato primo casu. sedo sine mandato: et
vtrig per ordinem subiecti consilium.
b Habuerit. et postea restituui desideret.
c Precedete. i. vbi mandatu pcessisse statvi i. plo casu
d Restitut. facta stipulatione stratu habuerit. pmit
tis interesse: et ita
est adiiciendu: vel
si ratu habuerit et
restitutio poshu
lauerit ipse heres
ve cius re.
e Pertinebit. vt
bonorum possessor
vel fideicommisa
rio. Accur.
f Non interue
niente. i. si dubite
tur de mandato.
g Verbis. dati
ui casus. i. vltate
stipulationi de ra
to habendo.
h Hoc. s. si pe
tit restituui penas
vel interesse.
i Prudent. q.
s. si habuit man
datu cu m obid
q ratu no habe
ret cauebat. et dic
inter consentientes
i. pacientes. et
dic astreue. i. adiu
get: et supple. s. si
pulatio pene vel
ciu ea res est. si re
stitutio fuit post
ulata. alioq si
no coveniat pter
stipulatione b ra
to penai pslari si minor restituitur fm. R. Aliu vt Jr. sic
i. creditore non consentiente agi non possit. Jr. nec cre
ditor minor coveniat. i. fm. R. ab initio ratu no habuit
iure cō: queadmodu. s. qlibet maior posset non habere
ratu. no aut ideo q post ratuhabitione in integrū resti
tutio impetret. R. Integractio este. s. q stipular est
de rato quā solā interpoluit. hanc cogat hic proci. fal
sus caue de hac adiectio: qdā vt Cr. q no: q sic dicit
sinc coveniat. itē dicit int sentientes: et sic plus ver q
falsus astrigat fm ei: h. R. dixit minus intelligit qui
hoc signā. Jo. sic no p oia rectu cōsiliu dar. vnde dici
pōt eis cogit vi. procuratorē causatiue ut ei alter no
solus nisi debitor no cure: ei ita h dī nō coveniat re
vt. s. de noxa. l. nō solus. aliq dicit q hec est mala lfa. Ac
k. Structur. de iure ciuiti.
l. Non coveniat. h. si no cōsentiret cōpeteret in integ
rest. cōsentire em vñ pcedo in integ. resti. et non com
misi: tur talis stipulatio.
m. Consentiat. g. missa erat talis stipulatio: et ita re
fessi psumpt er pma cō petat vel als ratu no hēat: q casu
comittit statuer q debuit habere ratu et non habet: et cō
petat p in integ. re. q casu vñ hēre ratu: et sic no cōmittit
stipulatio de rato: qz innuit se ratu habuisse: et cum se
mal habuerit ratu iam deficit stipulatio. vt. J. l. non